
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ИМЕНИ 

ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023г.     № 230- О/Д 

п.Заводской 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 

«Об образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об 

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 

,ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году заместителя директора 

Аущенко Татьяну Васильевну. 

          2.Вменить в обязанности ответственному за организацию и проведение 

аттестации: 

 -ознакомление педагогических работников с федеральными, 

региональными и муниципальными документами по аттестации; 

 -помощь аттестуемым в формировании пакета документов для 

прохождения аттестации; 

 -консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в 

целях установления квалификационной категории; 

 -организацию и проведение аттестации в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности; 

 -оформление аттестационных документов в соответствии с 

установленными требованиями. 

 3.Утвердить состав аттестационной комиссии: 

 -председатель – Аущенко Татьяна Васильевна, заместитель директора; 

 -заместитель председателя – Волянюк Галина Михайловна, председатель 

ПК; 

 -члены – Радченко Елена Сергеевна, учитель высшей квалификационной 

категории; 



                           Гордиенко Татьяна Андреевна, учитель высшей 

квалификационной категории; 

                            Страшко Светлана Спиридоновна, учитель высшей 

квалификационной категории. 

 4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                  И.Л.Лущик 

 


		2023-09-17T20:23:52+0300
	Внизу страницы
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




